Résultat opérationnel après quote-part du résultat net des

sociétés mises en équivalence
 637,6   606,9

Produits de trésorerie et d'équivalents de trésorerie  1,8   1,3

Coût de l'endettement financier brut (84,3)  (88,1)

Coût de l'endettement financier net (82,5)  (86,8)

Autres produits et charges financiers (10,7)  (16,9)

Résultat financier (93,2)  (103,7)

Résultat avant impôts  544,4   503,2

Charge d'impôt (189,3)  (164,8)

Résultat net des activités poursuivies  355,1   338,4

Résultat net des activités abandonnées  0,0  (8,6)

Résultat net  355,1   329,8

Intérêts minoritaires  22,5   21,8

Résultat net part du Groupe  332,6   308,0

Résultat par action (en euros) :

Résultat net  0,76   0,71

Résultat net dilué  0,76   0,70

21 / 24

ÉTAT DE LA SITUATION FINANCIÈRE CONSOLIDÉE

EN MILLIONS D'EUROS Déc 2018
Déc. 2017

retraité

1ère application de

la norme IFRS 9

Déc. 2017

publié

Ecarts d'acquisition  2 011,6   1 965,1   1 965,1

Immobilisations incorporelles  634,6   640,2   640,2

Immobilisations corporelles  471,1   486,3   486,3

Autres actifs financiers non courants  114,8   124,3   124,3

Impôts différés actifs  135,3   145,3   6,9   138,4

Total actif non courant  3 367,4   3 361,2   6,9   3 354,3

Clients et autres débiteurs  1 615,9   1 546,6  (26,5)   1 573,1

Impôt sur le résultat - actif  49,8   52,8   52,8

Actifs financiers courants  13,1   20,3   20,3

Instruments financiers dérivés  3,8   3,8

 3,8

Trésorerie et équivalents de trésorerie  1 046,3   364,3   364,3

Total actif courant  2 728,9   1 987,8  (26,5)   2 014,3

Actifs destinés à être cédés  0,0   1,2   1,2

TOTAL ACTIF  6 096,3   5 350,2  (19,6)   5 369,8

Capital  53,0   53,0   53,0

Réserves et résultat consolidés  906,3   917,4  (18,7)   936,1

Capitaux propres revenant aux actionnaires de

la société
 959,3   970,4   989,1

Participations ne donnant pas le contrôle  48,3   42,7  (0,9)   43,6

Total capitaux propres  1 007,6   1 013,1  (19,6)   1 032,7

Dettes financières non courantes  2 655,7   2 240,0   2 240,0

Instruments financiers dérivés  6,7   6,7   6,7

Autres passifs financiers non courants  125,0   120,2   120,2

Impôts différés passifs  127,4   143,3   143,3

Avantages au personnel à long terme  185,6   190,1   190,1

Provisions pour risques et charges  105,1   109,6   109,6

Total passif non courant  3 205,5   2 809,9   2 809,9

Dettes fournisseurs et autres créditeurs  1 182,8   1 119,8   1 119,8

Impôt sur le résultat exigible  71,2   73,6   73,6

Dettes financières courantes  499,0   209,0   209,0